
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 45 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

16.09.2024 г. Сургут № Ш45-13-978/4 

 

 

Об утверждении графика проведения  

контрольных мероприятий и мероприятий 

по оценке качества образования  

 

На основании письма МАУ «ИОЦ» от 13.09.2024 №ИОЦ-15-1554/4 «О 

размещении графика контрольных мероприятий и мероприятий по оценке 

качества образования» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить график проведения контрольных мероприятий и мероприятий 

по оценке качества образования  на период с сентября по декабрь 2024- 2025 

учебного года согласно приложению 1. 

2. Ракитиной О.Г., ответственной за ведение сайта образовательного 

учреждения, разместить график проведения контрольных мероприятий и 

мероприятий по оценке качества образования  в срок до 25.09.2024. 

3. Жигуровой И.А., Герман Н.С., Мироненко Л.Н., Гордиевских А.В., Тарасовой 

А.В., Гришиной О.А., Лимоновой Т.В., заместителям директора по УВР 

обеспечить: 

3.1. Проведение контрольных мероприятий и мероприятий по оценке качества 

образования в соответствии с графиком. 

3.2.Сопровождение аналитических мероприятий уровня достижения 

образовательных результатов учащихся в течение 2024-2025 учебного года. 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор  Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
008CCDA8AE0874C3DC01AC76BAB44B2E6D 
Владелец: 
 Шинкаренко  Наталья Александровна 
Действителен: 14.06.2024 с по 07.09.2025 

Н.А. Шинкаренко 

 

 
 

 

 

 

 

 

  



Виды работ: ф р а п к с

Количество классов в параллели 4 классов: 10

ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е

р
ег

и
о

н
ал

ь
н

ы
е

ад
м

и
н

и
ст

р
ат

и
в
н

ы
е

п
р

ед
м

ет
н

ы
е

к
к
к

сс
с

Учебный предмет Класс 4

Количество 

часов по 

предмету на 1 

полугодие

Доля учебного 

времени, 

затрачиваемая на 

проведение КМ и 

МОКО от общего 

времени, 

выделенного на 

изучение предмета

1
 н

ед
ел

я

2
 н

ед
ел

я

3
 н

ед
ел

я

4
 н

ед
ел

я

В
се
го

1
 н

ед
ел

я

2
 н

ед
ел

я

3
 н

ед
ел

я

4
 н

ед
ел

я

В
се
го

1
 н

ед
ел

я

2
 н

ед
ел

я

3
 н

ед
ел

я

4
 н

ед
ел

я

В
се
го

1
 н

ед
ел

я

2
 н

ед
ел

я

3
 н

ед
ел

я

4
 н

ед
ел

я

В
се
го

ф
ед

ер
а

л
ь

н
ы

е

р
ег

и
о

н
а

л
ь

н
ы

е

а
д

м
и

н
и

ст
р

а
т
и

в
н

ы
е

п
р

ед
м

ет
н

ы
е

к
к

к

сс
с

4 класс

Русский язык 4 класс 80 3% а 1 п 1 1 1

Литературное чтение 4 класс 48 4% а 1 п 1 1 1

Математика 4 класс 64 5% а 1 п 1 п 1 1 2

Окружающий мир 4 класс 32 6% а 1 п 1 1 1

Изобразительное искусство 4 класс 16 6% а 1 1

Музыка 4 класс 16 6% а 1 1

Труд (технология) 4 класс 16 6% а 1 1

Физическая культура 4 класс 16 6% а 1 1

Иностранный язык 4 класс 32 3% а 1 1

Основы религиозных культур и светской этики 4 класс 16

Физическая культура (плавание) 4 класс 16 6% а 1 1

Родной язык/Литературное чтение на родном 

языке

4 класс
16 6% а 1 1

9 2 2 3 11 5

График проведения контрольных мероприятий и 

мероприятий по оценке качества образования в 

образовательной организации Утверждено                                                                                    

директор МБОУ СОШ  

Н.А.Шинкаренко                                                   

16.09.2024 №Ш-45-13-978/4                    

__________________

Период проведения КМ и МОКО Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь ИТОГО



Виды работ: ф р а п к с

Количество классов в параллели 5 классов: 10

ф
ед

ер
ал

ьн
ы

е

р
ег

и
о

н
ал

ьн
ы

е

ад
м

и
н

и
ст

р
ат

и
в
н

ы
е

п
р

ед
м

ет
н

ы
е

к
к
к

сс
с

Учебный предмет Класс

Количество 

часов по 

предмету на 1 

полугодие

Доля учебного 

времени, 

затрачиваемая на 

проведение КМ и 

МОКО от общего 

времени, 

выделенного на 

изучение предмета

1
 н

ед
ел

я

2
 н

ед
ел

я

3
 н

ед
ел

я

4
 н

ед
ел

я

В
се
го

1
 н

ед
ел

я

2
 н

ед
ел

я

3
 н

ед
ел

я

4
 н

ед
ел

я

В
се
го

1
 н

ед
ел

я

2
 н

ед
ел

я

3
 н

ед
ел

я

4
 н

ед
ел

я

В
се
го

1
 н

ед
ел

я

2
 н

ед
ел

я

3
 н

ед
ел

я

4
 н

ед
ел

я

В
се
го

ф
е
д

е
р

а
л

ь
н

ы
е

р
е
г
и

о
н

а
л

ь
н

ы
е

а
д

м
и

н
и

с
т
р

а
т
и

в
н

ы
е

п
р

е
д

м
е
т
н

ы
е

к
к

к

с
с
с

5 класс

Русский язык 5 класс 80 4% а 1 п 1 п 1 1 2

Литература 5 класс 48 4% а 1 п 1 1 1

Иностранный язык 5 класс 48 6% а 1 п 1 п 1 1 2

Математика 5 класс 80 5% а 1 п 1 п 1 п 1 1 3

История 5 класс 32 6% п 1 п 1 2

География 5 класс 16 6% п 1 1

Биология 5 класс 16 6% п 1 1

Труд (технология) 5 класс 32 3% а 1 1

Физическая культура 5 класс 16 6% а 1 1

Изобразительное искусство 5 класс 16 6% а 1 1

Музыка 5 класс 16 6% а 1 1

ОДНКНР 5 класс 16 6% п 1 1

Родной язык 5 класс 16 6% а 1 1

Родная литература 5 класс 16 6% а 1 1

Физическая культура (плавание) 5 класс 16 6% а 1 1

#ДЕЛ/0!

#ДЕЛ/0!

#ДЕЛ/0!

8 7 5 4 11 13

График проведения контрольных мероприятий и 

мероприятий по оценке качества образования в 

образовательной организации Утверждено                                                                                    

директор МБОУ СОШ  

Н.А.Шинкаренко                                                   

16.09.2024 №Ш-45-13-978/4                    

__________________

Период проведения КМ и МОКО Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь ИТОГО

а,б,в,г,д,е,ж,з,и,к



Виды работ: ф р а п к с

Количество классов в параллели 6 классов: 11

ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е

р
ег

и
о

н
ал

ь
н

ы
е

ад
м

и
н

и
ст

р
ат

и
в
н

ы
е

п
р

ед
м

ет
н

ы
е

к
к
к

сс
с

Учебный предмет Класс

Количество 

часов по 

предмету на 1 

полугодие

Доля учебного 

времени, 

затрачиваемая на 

проведение КМ и 

МОКО от общего 

времени, 

выделенного на 

изучение предмета

1
 н

ед
ел

я

2
 н

ед
ел

я

3
 н

ед
ел

я

4
 н

ед
ел

я

В
се
го

1
 н

ед
ел

я

2
 н

ед
ел

я

3
 н

ед
ел

я

4
 н

ед
ел

я

В
се
го

1
 н

ед
ел

я

2
 н

ед
ел

я

3
 н

ед
ел

я

4
 н

ед
ел

я

В
се
го

1
 н

ед
ел

я

2
 н

ед
ел

я

3
 н

ед
ел

я

4
 н

ед
ел

я

В
се
го

ф
ед

ер
а

л
ь

н
ы

е

р
ег

и
о

н
а

л
ь

н
ы

е

а
д

м
и

н
и

ст
р

а
т
и

в
н

ы
е

п
р

ед
м

ет
н

ы
е

к
к

к

сс
с

6 класс

Русский язык 6 класс 80 4% а 1 п 1 п 1 1 2

Литература 6 класс 48 4% а 1 п 1 1 1

Иностранный язык 6 класс 48 6% а 1 п 1 п 1 1 2

Математика 6 класс 80 4% а 1 п 1 п 1 1 2

История 6 класс 32 6% а 1 п 1 1 1

География 6 класс 16 6% а п 1 1 1

Биология 6 класс 16 6% а 1 1

Труд (технология) 6 класс 32 3% а 1 1

Физическая культура 6 класс 16 6% а 1 1

Изобразительное искусство 6 класс 16 6% а 1 1

Музыка 6 класс 16 6% а 1 1

Обществознание 6 класс 16 6% п 1 1

ОДНКНР 6 класс 16 6% а 1 1

Родной язык 6 класс 16 6% а 1 1

Родная литература 6 класс 16 6% а 1 1

Физическая культура (плавание) 6 класс 16 6% а 1 1

#ДЕЛ/0!

#ДЕЛ/0!

8 8 5 3 15 10

График проведения контрольных мероприятий и 

мероприятий по оценке качества образования в 

образовательной организации Утверждено                                                                                    

директор МБОУ СОШ  

Н.А.Шинкаренко                                                   

16.09.2024 №Ш-45-13-978/4                    

__________________

Период проведения КМ и МОКО Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь ИТОГО

а,б,в,г,д,е,ж,з,и,к,л



Виды работ: ф р а п к с

Количество классов в параллели 7 классов: 9

ф
ед

ер
ал

ьн
ы

е

р
ег

и
о

н
ал

ьн
ы

е

ад
м

и
н

и
ст

р
ат

и
в
н

ы
е

п
р

ед
м

ет
н

ы
е

к
к
к

сс
с

Учебный предмет Класс

Количество 

часов по 

предмету на 1 

полугодие

Доля учебного 

времени, 

затрачиваемая на 

проведение КМ и 

МОКО от общего 

времени, 

выделенного на 

изучение предмета

1
 н

ед
ел

я

2
 н

ед
ел

я

3
 н

ед
ел

я

4
 н

ед
ел

я

В
се
го

1
 н

ед
ел

я

2
 н

ед
ел

я

3
 н

ед
ел

я

4
 н

ед
ел

я

В
се
го

1
 н

ед
ел

я

2
 н

ед
ел

я

3
 н

ед
ел

я

4
 н

ед
ел

я

В
се
го

1
 н

ед
ел

я

2
 н

ед
ел

я

3
 н

ед
ел

я

4
 н

ед
ел

я

В
се
го

ф
ед

ер
а

л
ь

н
ы

е

р
ег

и
о

н
а

л
ь

н
ы

е

а
д

м
и

н
и

ст
р

а
т
и

в
н

ы
е

п
р

ед
м

ет
н

ы
е

к
к

к

сс
с

7 класс

Русский язык 7 класс 64 6% а 1 п 1 п 1 п 1 1 3

Литература 7 класс 32 6% а 1 п 1 1 1

Иностранный язык 7 класс 48 6% а 1 п 1 п 1 1 2

Алгебра 7 класс 48 8% а 1 п 1 п 1 п 1 1 3

Геометрия 7 класс 32 6% п 1 п 1 2

Вероятность и статистика 7 класс 16 6% а 1 1

История 7 класс 32 9% а 1 п 1 п 1 1 2

География 7 класс 32 6% а 1 п 1 1 1

Биология 7 класс 16 6% а 1 1

Труд (технология) 7 класс 32 6% а 1 п 1 1 1

Физическая культура 7 класс 32 6% а 1 п 1 1 1

Изобразительное искусство 7 класс 16 6% а 1 1

Музыка 7 класс 16 6% а 1 1

Обществознание 7 класс 16 6% а 1 1

Физика 7 класс 32 6% п 1 п 1 2

Информатика 7 класс 16 6% п 1 1

Родной язык 7 класс 16 6% а 1 1

Родная литература 7 класс 16 6% а 1 1

15 5 6 8 15 19

График проведения контрольных мероприятий и 

мероприятий по оценке качества образования в 

образовательной организации Утверждено                                                                                    

директор МБОУ СОШ  

Н.А.Шинкаренко                                                   

16.09.2024 №Ш-45-13-978/4                    

__________________

Период проведения КМ и МОКО Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь ИТОГО

а,б,в,г,д,е,ж,з,и



Виды работ: ф р а п к с

Количество классов в параллели 8 классов: 9

ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е

р
ег

и
о

н
ал

ь
н

ы
е

ад
м

и
н

и
ст

р
ат

и
в
н

ы
е

п
р

ед
м

ет
н

ы
е

к
к
к

сс
с

Учебный предмет Класс

Количество 

часов по 

предмету на 1 

полугодие

Доля учебного 

времени, 

затрачиваемая на 

проведение КМ и 

МОКО от общего 

времени, 

выделенного на 

изучение предмета

1
 н

ед
ел

я

2
 н

ед
ел

я

3
 н

ед
ел

я

4
 н

ед
ел

я

В
се
го

1
 н

ед
ел

я

2
 н

ед
ел

я

3
 н

ед
ел

я

4
 н

ед
ел

я

В
се
го

1
 н

ед
ел

я

2
 н

ед
ел

я

3
 н

ед
ел

я

4
 н

ед
ел

я

В
се
го

1
 н

ед
ел

я

2
 н

ед
ел

я

3
 н

ед
ел

я

4
 н

ед
ел

я

В
се
го

ф
ед

ер
а

л
ь

н
ы

е

р
ег

и
о

н
а

л
ь

н
ы

е

а
д

м
и

н
и

ст
р

а
т
и

в
н

ы
е

п
р

ед
м

ет
н

ы
е

к
к

к

сс
с

8 класс

абвгдежзи

Русский язык 8 класс 48 6% а 1 п 1 п 1 1 2

Литература 8 класс 32 6% а 1 п 1 1 1

Иностранный язык 8 класс 48 6% а 1 п 1 п 1 1 2

Алгебра 8 класс 48 6% а 1 п 1 п 1 1 2

Геометрия 8 класс 32 6% а 1 п 1 1 1

Вероятность и статистика 8 класс 16 6% а 1 1

История 8 класс 32 6% а 1 п 1 1 1

География 8 класс 32 6% а 1 п 1 1 1

Биология 8 класс 32 6% а 1 п 1 1 1

Труд (технология) 8 класс 16 6% а 1 1

Физическая культура 8 класс 32 3% а 1 1

Информатика 8 класс 16 6% а 1 1

Музыка 8 класс 16 6% а 1 1

Обществознание 8 класс 16 6% а 1 1

Физика 8 класс 32 6% а 1 п 1 1 1

Химия 8 класс 32 6% а 1 п 1 1 1

ОБЗР 8 класс 16 6% п 1 1

Родной язык 8 класс 16 6% а

Родная литература 8 класс 16 6% а 1 1

17 1 9 4 17 14

График проведения контрольных мероприятий и 

мероприятий по оценке качества образования в 

образовательной организации Утверждено                                                                                    

директор МБОУ СОШ  

Н.А.Шинкаренко                                                   

16.09.2024 №Ш-45-13-978/4                    

__________________

Период проведения КМ и МОКО Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь ИТОГО

Буква (или иное название) класса 1:



Виды работ: ф р а п к с

Количество классов в параллели 9 классов: 8

ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е

р
ег

и
о

н
ал

ь
н

ы
е

ад
м

и
н

и
ст

р
ат

и
в
н

ы
е

п
р

ед
м

ет
н

ы
е

к
к
к

сс
с

Учебный предмет Класс

Количество 

часов по 

предмету на 1 

полугодие

Доля учебного 

времени, 

затрачиваемая на 

проведение КМ и 

МОКО от общего 

времени, 

выделенного на 

изучение предмета

1
 н

ед
ел

я

2
 н

ед
ел

я

3
 н

ед
ел

я

4
 н

ед
ел

я

В
се
го

1
 н

ед
ел

я

2
 н

ед
ел

я

3
 н

ед
ел

я

4
 н

ед
ел

я

В
се
го

1
 н

ед
ел

я

2
 н

ед
ел

я

3
 н

ед
ел

я

4
 н

ед
ел

я

В
се
го

1
 н

ед
ел

я

2
 н

ед
ел

я

3
 н

ед
ел

я

4
 н

ед
ел

я

В
се
го

ф
ед

ер
а

л
ь

н
ы

е

р
ег

и
о

н
а

л
ь

н
ы

е

а
д

м
и

н
и

ст
р

а
т
и

в
н

ы
е

п
р

ед
м

ет
н

ы
е

к
к

к

сс
с

9 класс

абвгдежз

Русский язык 9 класс 48 6% а 1 п 1 п 1 1 2

Литература 9 класс 48 6% а 1 п 1 п 1 1 2

Иностранный язык 9 класс 48 6% а 1 п 1 п 1 1 2

Алгебра 9 класс 48 6% а 1 п 1 п 1 1 2

Геометрия 9 класс 32 9% а 1 п 1 п 1 1 2

Вероятность и статистика 9 класс 16 6% а 1 1

История 9 класс 48 6% а 1 п 1 п 1 1 2

География 9 класс 32 6% а 1 п 1 1 1

Биология 9 класс 32 6% а 1 п 1 1 1

Труд (технология) 9 класс 16 6% а 1 1

Физическая культура 9 класс 32 3% а 1 1

Информатика 9 класс 16 6% а 1 1

Обществознание 9 класс 16 6% а 1 1

Физика 9 класс 48 6% а 1 п 1 п 1 1 2

Химия 9 класс 32 6% а 1 п 1 1 1

ОБЗР 9 класс 16 6% а 1 1

## 6 4 7 16 17

График проведения контрольных мероприятий и 

мероприятий по оценке качества образования в 

образовательной организации Утверждено                                                                                    

директор МБОУ СОШ  

Н.А.Шинкаренко                                                   

16.09.2024 №Ш-45-13-978/4                    

__________________

Период проведения КМ и МОКО Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь ИТОГО

Буква (или иное название) класса 1:



Виды работ: ф р а п к с

Количество классов в параллели 10 классов: 5

ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е

р
ег

и
о

н
ал

ь
н

ы
е

ад
м

и
н

и
ст

р
ат

и
в
н

ы
е

п
р

ед
м

ет
н

ы
е

к
к
к

сс
с

Учебный предмет Класс

Количество 

часов по 

предмету на 1 

полугодие

Доля учебного 

времени, 

затрачиваемая на 

проведение КМ и 

МОКО от общего 

времени, 

выделенного на 

изучение предмета

1
 н

ед
ел

я

2
 н

ед
ел

я

3
 н

ед
ел

я

4
 н

ед
ел

я

В
се
го

1
 н

ед
ел

я

2
 н

ед
ел

я

3
 н

ед
ел

я

4
 н

ед
ел

я

В
се
го

1
 н

ед
ел

я

2
 н

ед
ел

я

3
 н

ед
ел

я

4
 н

ед
ел

я

В
се
го

1
 н

ед
ел

я

2
 н

ед
ел

я

3
 н

ед
ел

я

4
 н

ед
ел

я

В
се
го

ф
ед

ер
а

л
ь

н
ы

е

р
ег

и
о

н
а

л
ь

н
ы

е

а
д

м
и

н
и

ст
р

а
т
и

в
н

ы
е

п
р

ед
м

ет
н

ы
е

к
к

к

сс
с

10 класс

а

Русский язык 10 класс 32 9% а 1 п 1 п 1 1 2

Литература 10 класс 48 8% а 1 п 1 п 1 п 1 1 3

Иностранный язык 10 класс 48 6% а 1 п 1 п 1 1 2

Алгебра и начала математического анализа 10 класс 64 6% а 1 п 1 п 1 п 1 1 3

Геометрия 10 класс 48 8% а 1 п 1 п 1 п 1 1 3

Вероятность и статистика 10 класс 16 6% а 1 1

История 10 класс 32 9% а 1 п 1 п 1 1 2

География 10 класс 16 6% а 1 1

Биология 10 класс 16 6% а 1 1

Родной язык 10 класс 16 6% а 1 1

Физическая культура 10 класс 32 6% а 1 п 1 1 1

Информатика 10 класс 16 6% а 1 1

ОБЗР 10 класс 16 6% а 1 1

Обществознание 10 класс 32 9% а 1 п 1 п 1 1 2

Физика 10 класс 80 6% а 1 п 1 п 1 п п 2 1 4

Химия 10 класс 16 6% а 1 1

10 класс #ДЕЛ/0!

10 класс #ДЕЛ/0!

16 5 8 9 16 22

График проведения контрольных мероприятий и 

мероприятий по оценке качества образования в 

образовательной организации Утверждено                                                                                    

директор МБОУ СОШ  

Н.А.Шинкаренко                                                   

16.09.2024 №Ш-45-13-978/4                    

__________________

Период проведения КМ и МОКО Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь ИТОГО

Буква (или иное название) класса 1:



Учебный предмет Класс

Количество 

часов по 

предмету на 1 

полугодие

Доля учебного 

времени, 

затрачиваемая на 

проведение КМ и 

МОКО от общего 

времени, 

выделенного на 

изучение предмета

1
 н

ед
ел

я

2
 н

ед
ел

я

3
 н

ед
ел

я

4
 н

ед
ел

я

В
се
го

1
 н

ед
ел

я

2
 н

ед
ел

я

3
 н

ед
ел

я

4
 н

ед
ел

я

В
се
го

1
 н

ед
ел

я

2
 н

ед
ел

я

3
 н

ед
ел

я

4
 н

ед
ел

я

В
се
го

1
 н

ед
ел

я

2
 н

ед
ел

я

3
 н

ед
ел

я

4
 н

ед
ел

я

В
се
го

ф
ед

ер
а

л
ь

н
ы

е

р
ег

и
о

н
а

л
ь

н
ы

е

а
д

м
и

н
и

ст
р

а
т
и

в
н

ы
е

п
р

ед
м

ет
н

ы
е

к
к

к

сс
с

Период проведения КМ и МОКО Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь ИТОГО

б

Русский язык 10 класс 32 9% а 1 п 1 п 1 1 2

Литература 10 класс 48 8% а 1 п 1 п 1 п 1 1 3

Иностранный язык 10 класс 48 6% а 1 п 1 п 1 1 2

Алгебра и начала математического анализа 10 класс 64 6% а 1 п 1 п 1 п 1 1 3

Геометрия 10 класс 48 8% а 1 п 1 п 1 п 1 1 3

Вероятность и статистика 10 класс 16 6% а 1 1

История 10 класс 32 9% а 1 п 1 п 1 1 2

География 10 класс 16 6% а 1 1

Биология 10 класс 16 6% а 1 1

Родной язык 10 класс 16 6% а 1 1

Физическая культура 10 класс 32 6% а 1 п 1 1 1

Информатика 10 класс 16 6% а 1 1

ОБЗР 10 класс 16 6% а 1 1

Обществознание 10 класс 64 8% а 1 п 1 п п 2 п 1 1 4

Физика 10 класс 32 9% а 1 п п 2 1 2

Химия 10 класс 16 6% а 1 1

10 класс #ДЕЛ/0!

10 класс #ДЕЛ/0!

16 4 8 10 16 22

Буква (или иное название) класса 2:



Учебный предмет Класс

Количество 

часов по 

предмету на 1 

полугодие

Доля учебного 

времени, 

затрачиваемая на 

проведение КМ и 

МОКО от общего 

времени, 

выделенного на 

изучение предмета

1
 н

ед
ел

я

2
 н

ед
ел

я

3
 н

ед
ел

я

4
 н

ед
ел

я

В
се
го

1
 н

ед
ел

я

2
 н

ед
ел

я

3
 н

ед
ел

я

4
 н

ед
ел

я

В
се
го

1
 н

ед
ел

я

2
 н

ед
ел

я

3
 н

ед
ел

я

4
 н

ед
ел

я

В
се
го

1
 н

ед
ел

я

2
 н

ед
ел

я

3
 н

ед
ел

я

4
 н

ед
ел

я

В
се
го

ф
ед

ер
а

л
ь

н
ы

е

р
ег

и
о

н
а

л
ь

н
ы

е

а
д

м
и

н
и

ст
р

а
т
и

в
н

ы
е

п
р

ед
м

ет
н

ы
е

к
к

к

сс
с

Период проведения КМ и МОКО Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь ИТОГО

в

Русский язык 10 класс 32 9% а 1 п 1 п 1 1 2

Литература 10 класс 48 8% а 1 п 1 п 1 п 1 1 3

Иностранный язык 10 класс 48 6% а 1 п 1 п 1 1 2

Алгебра и начала математического анализа 10 класс 32 9% а 1 п 1 п 1 1 2

Геометрия 10 класс 32 9% а 1 п 1 п 1 1 2

Вероятность и статистика 10 класс 16 6% а 1 1

История 10 класс 32 9% а 1 п 1 п 1 1 2

География 10 класс 16 6% а 1 1

Биология 10 класс 48 8% а 1 п 1 п 1 п 1 1 3

Родной язык 10 класс 16 6% а 1 1

Физическая культура 10 класс 32 6% а 1 п 1 1 1

Информатика 10 класс 16 6% а 1 1

ОБЗР 10 класс 16 6% а 1 1

Обществознание 10 класс 32 9% а 1 п 1 п 1 1 2

Физика 10 класс 32 9% а 1 п п 2 1 2

Химия 10 класс 48 8% а 1 п 1 п 1 п 1 1 3

10 класс #ДЕЛ/0!

10 класс #ДЕЛ/0!

Буква (или иное название) класса 3:



Учебный предмет Класс

Количество 

часов по 

предмету на 1 

полугодие

Доля учебного 

времени, 

затрачиваемая на 

проведение КМ и 

МОКО от общего 

времени, 

выделенного на 

изучение предмета

1
 н

ед
ел

я

2
 н

ед
ел

я

3
 н

ед
ел

я

4
 н

ед
ел

я

В
се
го

1
 н

ед
ел

я

2
 н

ед
ел

я

3
 н

ед
ел

я

4
 н

ед
ел

я

В
се
го

1
 н

ед
ел

я

2
 н

ед
ел

я

3
 н

ед
ел

я

4
 н

ед
ел

я

В
се
го

1
 н

ед
ел

я

2
 н

ед
ел

я

3
 н

ед
ел

я

4
 н

ед
ел

я

В
се
го

ф
ед

ер
а

л
ь

н
ы

е

р
ег

и
о

н
а

л
ь

н
ы

е

а
д

м
и

н
и

ст
р

а
т
и

в
н

ы
е

п
р

ед
м

ет
н

ы
е

к
к

к

сс
с

Период проведения КМ и МОКО Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь ИТОГО

16 5 8 11 16 24

г

Русский язык 10 класс 32 9% а 1 п 1 п 1 1 2

Литература 10 класс 48 8% а 1 п 1 п 1 п 1 1 3

Иностранный язык 10 класс 80 6% а 1 п 1 п п 2 п 1 1 4

Алгебра и начала математического анализа 10 класс 32 9% а 1 п 1 п 1 1 2

Геометрия 10 класс 32 9% а 1 п 1 п 1 1 2

Вероятность и статистика 10 класс 16 6% а 1 1

История 10 класс 64 8% а 1 п 1 п п 2 п 1 1 4

География 10 класс 16 6% а 1 1

Биология 10 класс 16 6% а 1 1

Родной язык 10 класс 16 6% а 1 1

Физическая культура 10 класс 32 6% а 1 п 1 1 1

Информатика 10 класс 16 6% а 1 1

ОБЗР 10 класс 16 6% а 1 1

Обществознание 10 класс 32 9% а 1 п 1 п 1 1 2

Физика 10 класс 32 9% а 1 п п 2 1 2

Химия 10 класс 16 6% а 1 1

#ДЕЛ/0!

#ДЕЛ/0!

16 5 8 9 16 22

Буква (или иное название) класса 4:



Учебный предмет Класс

Количество 

часов по 

предмету на 1 

полугодие

Доля учебного 

времени, 

затрачиваемая на 

проведение КМ и 

МОКО от общего 

времени, 

выделенного на 

изучение предмета

1
 н

ед
ел

я

2
 н

ед
ел

я

3
 н

ед
ел

я

4
 н

ед
ел

я

В
се
го

1
 н

ед
ел

я

2
 н

ед
ел

я

3
 н

ед
ел

я

4
 н

ед
ел

я

В
се
го

1
 н

ед
ел

я

2
 н

ед
ел

я

3
 н

ед
ел

я

4
 н

ед
ел

я

В
се
го

1
 н

ед
ел

я

2
 н

ед
ел

я

3
 н

ед
ел

я

4
 н

ед
ел

я

В
се
го

ф
ед

ер
а

л
ь

н
ы

е

р
ег

и
о

н
а

л
ь

н
ы

е

а
д

м
и

н
и

ст
р

а
т
и

в
н

ы
е

п
р

ед
м

ет
н

ы
е

к
к

к

сс
с

Период проведения КМ и МОКО Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь ИТОГО

д

Русский язык 10 класс 32 9% а 1 п 1 п 1 1 2

Литература 10 класс 48 8% а 1 п 1 п 1 п 1 1 3

Иностранный язык 10 класс 48 6% а 1 п 1 п 1 1 2

Алгебра и начала математического анализа 10 класс 32 9% а 1 п 1 п 1 1 2

Геометрия 10 класс 32 9% а 1 п 1 п 1 1 2

Вероятность и статистика 10 класс 16 6% а 1 1

История 10 класс 32 9% а 1 п 1 п 1 1 2

География 10 класс 16 6% а 1 1

Биология 10 класс 16 6% а 1 1

Родной язык 10 класс 16 6% а 1 1

Физическая культура 10 класс 48 4% а 1 п 1 1 1

Информатика 10 класс 64 8% а 1 п 1 п 1 п п 2 1 4

ОБЗР 10 класс 16 6% а 1 1

Обществознание 10 класс 64 8% а 1 п 1 п п 2 п 1 1 4

Физика 10 класс 32 9% а 1 п п 2 1 2

Химия 10 класс 16 6% а 1 1

#ДЕЛ/0!

#ДЕЛ/0!

16 4 8 12 16 24

Буква (или иное название) класса 5:



Виды работ: ф р а п к с

Количество классов в параллели 11 классов: 5

ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е

р
ег

и
о

н
ал

ь
н

ы
е

ад
м

и
н

и
ст

р
ат

и
в
н

ы
е

п
р

ед
м

ет
н

ы
е

к
к
к

сс
с

Учебный предмет Класс

Количество 

часов по 

предмету на 1 

полугодие

Доля учебного 

времени, 

затрачиваемая на 

проведение КМ и 

МОКО от общего 

времени, 

выделенного на 

изучение предмета

1
 н

ед
ел

я

2
 н

ед
ел

я

3
 н

ед
ел

я

4
 н

ед
ел

я

В
се
го

1
 н

ед
ел

я

2
 н

ед
ел

я

3
 н

ед
ел

я

4
 н

ед
ел

я

В
се
го

1
 н

ед
ел

я

2
 н

ед
ел

я

3
 н

ед
ел

я

4
 н

ед
ел

я

В
се
го

1
 н

ед
ел

я

2
 н

ед
ел

я

3
 н

ед
ел

я

4
 н

ед
ел

я

В
се
го

ф
ед

ер
а

л
ь

н
ы

е

р
ег

и
о

н
а

л
ь

н
ы

е

а
д

м
и

н
и

ст
р

а
т
и

в
н

ы
е

п
р

ед
м

ет
н

ы
е

к
к

к

сс
с

11 класс

а

Русский язык 11 класс 32 9% а 1 п 1 п 1 1 2

Литература 11 класс 48 8% а 1 п 1 п 1 п 1 1 3

Иностранный язык 11 класс 48 8% а 1 п 1 п 1 п 1 1 3

Алгебра и начала математического анализа 11 класс 64 8% а 1 п 1 п 1 п п 2 1 4

Геометрия 11 класс 48 8% а 1 п 1 п 1 п 1 1 3

Вероятность и статистика 11 класс 16 6% а 1 1

История 11 класс 32 6% а 1 п 1 1 1

География 11 класс 16 6% а 1 1

Биология 11 класс 16 6% а 1 1

Родной язык 11 класс 32 9% а 1 п 1 п 1 1 2

Физическая культура 11 класс 32 6% а 1 п 1 1 1

Информатика 11 класс 16 6% а 1 1

ОБЗР 11 класс 16 6% а 1 1

Обществознание 11 класс 32 9% а 1 п 1 п 1 1 2

Физика 11 класс 80 6% а 1 п 1 п 1 п п 2 1 4

Химия 11 класс 16 6% а 1 1

#ДЕЛ/0!

#ДЕЛ/0!

16 5 9 11 16 25

График проведения контрольных мероприятий и 

мероприятий по оценке качества образования в 

образовательной организации Утверждено                                                                                    

директор МБОУ СОШ  

Н.А.Шинкаренко                                                   

16.09.2024 №Ш-45-13-978/4                    

__________________

Период проведения КМ и МОКО Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь ИТОГО

Буква (или иное название) класса 1:



Учебный предмет Класс

Количество 

часов по 

предмету на 1 

полугодие

Доля учебного 

времени, 

затрачиваемая на 

проведение КМ и 

МОКО от общего 

времени, 

выделенного на 

изучение предмета

1
 н

ед
ел

я

2
 н

ед
ел

я

3
 н

ед
ел

я

4
 н

ед
ел

я

В
се
го

1
 н

ед
ел

я

2
 н

ед
ел

я

3
 н

ед
ел

я

4
 н

ед
ел

я

В
се
го

1
 н

ед
ел

я

2
 н

ед
ел

я

3
 н

ед
ел

я

4
 н

ед
ел

я

В
се
го

1
 н

ед
ел

я

2
 н

ед
ел

я

3
 н

ед
ел

я

4
 н

ед
ел

я

В
се
го

ф
ед

ер
а

л
ь

н
ы

е

р
ег

и
о

н
а

л
ь

н
ы

е

а
д

м
и

н
и

ст
р

а
т
и

в
н

ы
е

п
р

ед
м

ет
н

ы
е

к
к

к

сс
с

Период проведения КМ и МОКО Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь ИТОГО

б

Русский язык 11 класс 32 9% а 1 п 1 п 1 1 2

Литература 11 класс 48 8% а 1 п 1 п 1 п 1 1 3

Иностранный язык 11 класс 48 8% а 1 п 1 п 1 п 1 1 3

Алгебра и начала математического анализа 11 класс 64 8% а 1 п 1 п 1 п п 2 1 4

Геометрия 11 класс 48 8% а 1 п 1 п 1 п 1 1 3

Вероятность и статистика 11 класс 16 6% а 1 1

История 11 класс 32 6% а 1 п 1 1 1

География 11 класс 16 6% а 1 1

Биология 11 класс 16 6% а 1 1

Родной язык 11 класс 32 9% а 1 п 1 п 1 1 2

Физическая культура 11 класс 32 6% а 1 п 1 1 1

Информатика 11 класс 16 6% а 1 1

ОБЗР 11 класс 16 6% а 1 1

Обществознание 11 класс 32 9% а 1 п 1 п 1 1 2

Физика 11 класс 32 6% а 1 п 1 1 1

Химия 11 класс 16 6% а 1 1

#ДЕЛ/0!

#ДЕЛ/0!

16 4 9 9 16 22

Буква (или иное название) класса 2:



Учебный предмет Класс

Количество 

часов по 

предмету на 1 

полугодие

Доля учебного 

времени, 

затрачиваемая на 

проведение КМ и 

МОКО от общего 

времени, 

выделенного на 

изучение предмета

1
 н

ед
ел

я

2
 н

ед
ел

я

3
 н

ед
ел

я

4
 н

ед
ел

я

В
се
го

1
 н

ед
ел

я

2
 н

ед
ел

я

3
 н

ед
ел

я

4
 н

ед
ел

я

В
се
го

1
 н

ед
ел

я

2
 н

ед
ел

я

3
 н

ед
ел

я

4
 н

ед
ел

я

В
се
го

1
 н

ед
ел

я

2
 н

ед
ел

я

3
 н

ед
ел

я

4
 н

ед
ел

я

В
се
го

ф
ед

ер
а

л
ь

н
ы

е

р
ег

и
о

н
а

л
ь

н
ы

е

а
д

м
и

н
и

ст
р

а
т
и

в
н

ы
е

п
р

ед
м

ет
н

ы
е

к
к

к

сс
с

Период проведения КМ и МОКО Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь ИТОГО

в

Русский язык 11 класс 32 9% а 1 п 1 п 1 1 2

Литература 11 класс 48 8% а 1 п 1 п 1 п 1 1 3

Иностранный язык 11 класс 48 8% а 1 п 1 п 1 п 1 1 3

Алгебра и начала математического анализа 11 класс 48 6% а 1 п 1 п 1 1 2

Геометрия 11 класс 16 6% а 1 1

Вероятность и статистика 11 класс 16 6% а 1 1

История 11 класс 32 6% а 1 п 1 1 1

География 11 класс 16 6% а 1 1

Биология 11 класс 48 8% а 1 п 1 п 1 п 1 1 3

Родной язык 11 класс 32 9% а 1 п 1 п 1 1 2

Физическая культура 11 класс 32 6% а 1 п 1 1 1

Информатика 11 класс 16 6% а 1 1

ОБЗР 11 класс 16 6% а 1 1

Обществознание 11 класс 32 9% а 1 п 1 п 1 1 2

Физика 11 класс 32 6% а 1 п 1 1 1

Химия 11 класс 48 8% а 1 п 1 п 1 п 1 1 3

#ДЕЛ/0!

#ДЕЛ/0!

16 5 8 10 16 23

Буква (или иное название) класса 3:



Учебный предмет Класс

Количество 

часов по 

предмету на 1 

полугодие

Доля учебного 

времени, 

затрачиваемая на 

проведение КМ и 

МОКО от общего 

времени, 

выделенного на 

изучение предмета

1
 н

ед
ел

я

2
 н

ед
ел

я

3
 н

ед
ел

я

4
 н

ед
ел

я

В
се
го

1
 н

ед
ел

я

2
 н

ед
ел

я

3
 н

ед
ел

я

4
 н

ед
ел

я

В
се
го

1
 н

ед
ел

я

2
 н

ед
ел

я

3
 н

ед
ел

я

4
 н

ед
ел

я

В
се
го

1
 н

ед
ел

я

2
 н

ед
ел

я

3
 н

ед
ел

я

4
 н

ед
ел

я

В
се
го

ф
ед

ер
а

л
ь

н
ы

е

р
ег

и
о

н
а

л
ь

н
ы

е

а
д

м
и

н
и

ст
р

а
т
и

в
н

ы
е

п
р

ед
м

ет
н

ы
е

к
к

к

сс
с

Период проведения КМ и МОКО Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь ИТОГО

г

Русский язык 11 класс 32 9% а 1 п 1 п 1 1 2

Литература 11 класс 48 8% а 1 п 1 п 1 п 1 1 3

Иностранный язык 11 класс 48 8% а 1 п 1 п 1 п 1 1 3

Алгебра и начала математического анализа 11 класс 48 6% а 1 п 1 п 1 1 2

Геометрия 11 класс 16 6% а 1 1

Вероятность и статистика 11 класс 16 6% а 1 1

История 11 класс 32 6% а 1 п 1 1 1

География 11 класс 16 6% а 1 1

Биология 11 класс 16 6% а 1 1

Родной язык 11 класс 32 9% а 1 п 1 п 1 1 2

Физическая культура 11 класс 32 6% а 1 п 1 1 1

Информатика 11 класс 16 6% а 1 1

ОБЗР 11 класс 16 6% а 1 1

Обществознание 11 класс 64 8% а 1 п 1 п п 2 п 1 1 4

Физика 11 класс 32 6% а 1 п 1 1 1

Химия 11 класс 16 6% а 1 1

Родная литература 11 класс 16 6% а 1 1

#ДЕЛ/0!

17 3 8 8 17 19

Буква (или иное название) класса 4:



Учебный предмет Класс

Количество 

часов по 

предмету на 1 

полугодие

Доля учебного 

времени, 

затрачиваемая на 

проведение КМ и 

МОКО от общего 

времени, 

выделенного на 

изучение предмета

1
 н

ед
ел

я

2
 н

ед
ел

я

3
 н

ед
ел

я

4
 н

ед
ел

я

В
се
го

1
 н

ед
ел

я

2
 н

ед
ел

я

3
 н

ед
ел

я

4
 н

ед
ел

я

В
се
го

1
 н

ед
ел

я

2
 н

ед
ел

я

3
 н

ед
ел

я

4
 н

ед
ел

я

В
се
го

1
 н

ед
ел

я

2
 н

ед
ел

я

3
 н

ед
ел

я

4
 н

ед
ел

я

В
се
го

ф
ед

ер
а

л
ь

н
ы

е

р
ег

и
о

н
а

л
ь

н
ы

е

а
д

м
и

н
и

ст
р

а
т
и

в
н

ы
е

п
р

ед
м

ет
н

ы
е

к
к

к

сс
с

Период проведения КМ и МОКО Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь ИТОГО

д

Русский язык 11 класс 32 9% а 1 п 1 п 1 1 2

Литература 11 класс 48 8% а 1 п 1 п 1 п 1 1 3

Иностранный язык 11 класс 48 8% а 1 п 1 п 1 п 1 1 3

Алгебра и начала математического анализа 11 класс 48 6% а 1 п 1 п 1 1 2

Геометрия 11 класс 16 6% а 1 1

Вероятность и статистика 11 класс 16 6% а 1 1

История 11 класс 32 6% а 1 п 1 1 1

География 11 класс 16 6% а 1 1

Биология 11 класс 16 6% а 1 1

Родной язык 11 класс 32 9% а 1 п 1 п 1 1 2

Физическая культура 11 класс 48 4% а 1 п 1 1 1

Информатика 11 класс 64 8% а 1 п 1 п 1 п п 2 1 4

ОБЗР 11 класс 16 6% а 1 1

Обществознание 11 класс 64 8% а 1 п 1 п п 2 п 1 1 4

Физика 11 класс 32 6% а 1 п 1 1 1

Химия 11 класс 16 6% а 1 1

#ДЕЛ/0!

#ДЕЛ/0!

16 4 9 10 16 23

Буква (или иное название) класса 5:


